
1000002.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 2  Del 11/02/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 30  
Del 13/02/2015  

  
Oggetto:  Nomina Commissione Giudicatrice valutazione offerte  gara per la 

concessione del servizio di gestione quinquennale d el Bar - Ristorante - 
Pizzeria e dell’area di pertinenza denominata “Parc o Comunale”  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

 
Visto  il Decreto del Commissario Straordinario n° 01 in d ata 31/05/2013, con il quale è stato 
conferito al sottoscritto Dr. Pietro Caria, l’incarico di Responsabile dei Servizi dell’Area 
Amministrativa (Servizi Demografici - Elettorale - Affari Generali - Polizia Municipale); 
 
Considerato che in data 31.12.2014 è scaduto il contratto per la gestione del Bar -  Ristorante - 
Pizzeria e dell’area di pertinenza denominata “Parco Comunale”; 
 
Vista  la deliberazione del C.S. n. 111 del 24.12.2014 dove vengono forniti al responsabile del 
servizio gli indirizzi per una gestione quinquennale della struttura ai sensi del combinato disposto 
degli art. 20, 65 e 68 del D.lgs. n° 163/206 e vien e approvato il Capitolato di appalto; 
 
Vista la propria determinazione n. 87 del 31.12.2014 
 

Dato atto che entro la scadenza fissata per il giorno 09/02/2015 sono pervenute n. 2 offerte; 
 
Richiamato l’art. 84. Commissione giudicatrice nel caso di aggiudicazione con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 
(i commi 2, 3, 8 e 9, sono stati dichiarati costituzionalmente illegittimi da Corte Cost. con sentenza n. 401 del 
2007, nella parte in cui, per i contratti inerenti a settori di competenza regionale, non prevedono il loro 
carattere suppletivo e cedevole)  
 
Ritenuto  di dover procedere all’ individuazione dei componenti e del segretario verbalizzante della 
commissione giudicatrice relativa alla procedura , nelle persone di: 

• Dr. Caria Pietro, Segretario Comunale, in qualità di presidente; 
• Dr.ssa Deiana Antonella, Responsabile dei Servizi Sociali, in qualità di componente; 
• Ing. Contini Marco, tecnico Comunale in servizio presso il Comune di Borore e attualmente 

ausilio all’Ufficio Tecnico di questo Comune,  in qualità di componente; 
• Sig.ra Anna Elisa Flore, Istruttore Amministrativo - Segretario verbalizzante; 
 

 
 

Accertato  che ai sensi dell’art. 107 comma 3 del T.U.E.L. (D. Lgs. N. 267/2000) nonché del su 
richiamato art. 84 del D. Lgs. N. 163/2006, la presidenza della Commissione giudicatrice spetta al 



1000002.DDR 

Responsabile del Servizio che bandisce la gara e che le altre professionalità tecniche possiedono i 
requisiti richiesti all’incarico di membro.  

Preso atto  che non si è proceduto all’apertura delle buste delle offerte, nel bando prevista 
erroneamente in data odierna, in quanto ai sensi del D.lgs. n° 163/206 art.84 comma 10, la nomina 
dei commissari e la costituzione della Commissione giudicatrice devono avvenire dopo la 
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte e pertanto l’apertura viene rinviata 
al 18/02/2015 alle ore 11,00; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, relativa all’approvazione 
del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, della Relazione previsionale e 
programmatica e del Bilancio pluriennale 2014/2016, esecutiva; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione G.C. n° 32 in data 14.08.1998, esecut iva; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n°  3 del 
12.03.2004, esecutiva; 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in 
particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
 
Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
di nominare la Commissione giudicatrice per la gara per la concessione del servizio di gestione 
quinquennale del Bar -  Ristorante - Pizzeria e dell’area di pertinenza denominata “Parco 
Comunale” nella persona dei Sigg.: 
• Dr. Caria Pietro, Segretario Comunale, in qualità di presidente; 
• Ing. Contini Marco, tecnico Comunale in servizio presso il Comune di Borore e attualmente 

ausilio all’Ufficio Tecnico di questo Comune,  in qualità di componente; 
• Dr.ssa Deiana Antonella, Responsabile dei Servizi Sociali, in qualità di componente; 
• Sig.ra Anna Elisa Flore, Istruttore Amministrativo - Segretario verbalizzante; 

  

 Di dare atto  che la presente non viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario in 
quanto non esiste movimentazione contabile; 

 Di dare atto  che la presente determinazione: 

- va inserita nel registro delle determinazioni e nell’apposito fascicolo presso l’ufficio del Segretario 
Comunale, ai sensi del medesimo art.62 del predetto Regolamento; 

Di trasmettere  la presente determinazione al Commissario Straordinario, al Segretario 
Comunale e al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 
è il sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0785-50047. 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dr. Pietro Caria  
  



1000002.DDR 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 25/03/2015  

AL 09/04/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
 

  
 


